
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   245 21/12/11

LAVORI DI INSTALLAZIONE SBARRA TELESCOPICA ZONA ENTRATA POSTE    
RIORE SCUOLA ELEMENTARE PIAZZA V.VENETO- LIQUIDAZIONE DI SPESA   
                                                                 

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

 

Premesso che la Direzione Didattica Statale ha più volte segnalato, in ultimo in 
data  12/09/2011  prot.  11353,  la  necessità  e  l’urgenza  di  installare  una  sbarra 
elettronica al fine di impedire l’accesso alle persone non autorizzate nell’area del 
Plesso Scolastico di Via Roma, in special modo durante l’entrata e l’uscita degli 
alunni;

Che è stato eseguito sopralluogo con ditta specializzata, la Elettro Building srl, 
per definire le possibilità e modalità di intervento;

Che  in  data  23/02/2011  prot.  2445  la  ditta  Elettro  Building  ha  presentato 
preventivo  di  spesa  per  l'installazione  di  una  sbarra  automatica  ed  impianto 
citofonico per  l'importo di  €  2.945,00 oltre  IVA 21% il  tutto  meglio descritto 
nell'allegato preventivo;

Che con determina del responsabile del III Settore n° 177 del 30/09/2011 la ditta 
Elettro Building srl è stata incaricata ad eseguire detto intervento per l'importo 
complessivo di € 3,563,45;

Che i  lavori  sono stati  regolarmente eseguiti  e la ditta Elettro Building srl  ha 
presentata regolare fattura n° 52 del 13/12/2011 per l'importo complessivo di € 
3.563,45, regolarmente vistata dall'U.T.C. per quantità e congruità;

Ritenuto pertanto di procedere a relativa liquidazione di spesa; 

Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  del  decreto  sindacale  n°  1285  del 
30/01/2008 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa,

di liquidare, come liquida, l'importo complessivo di € 3,563,45 per l'esecuzione 
dei  lavori  di  installazione  di  una  sbarra  telefonica  nella  zona  retrostante 
dell'Edificio Scolastico di Piazza Vittorio Veneto ed a saldo fattura n° 52/2011;

di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  3,563,45  al  Cap.  2040,00  codice 
2.01.05.01.00 del bilancio 2011;

di definire che ai seguenti lavori è stato assegnato il numero CIG: Z1501AB0AA 



3
Ing. Silvestro Aquino         

3
Ing. Silvestro Aquino         


